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 Juzgado 55 Civil Municipal de Bogotá
cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Carrera 10 # 14-33 Piso 19
Edificio Hernando Morales Molina

De: FRANKY JOVANER HERNANDEZ ROJAS <frankyhernandezrojas@bancanegocios.info>
Enviado: miércoles, 5 de julio de 2023 15:02
Para: Juzgado 55 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: FRANKY JOVANER HERNANDEZ ROJAS <gerencia@bancanegocios.info>; SANTIAGO MATEO CASTILLO VARGAS
<juridico@bancanegocios.info>; disaibis1919@hotmail.com <disaibis1919@hotmail.com>
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - PROCESO 2022/1218 DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA CESAR
MANUEL SAIBIS ORTIZ
 
Buen día.
 
En mi calidad de apoderado especial de SCOTIABANK COLPATRIA S.A. dentro del
proceso 2022/1218 contra CESAR MANUEL SAIBIS ORTIZ que cursa actualmente en el Juzgado 55 Civil
Municipal de Bogotá, me permito radicar la liquidación del crédito.

Cordialmente,

FRANKY JOVANER HERNANDEZ ROJAS
Gerente General
Dirección: Carrera 7 No. 32 - 83 Piso 3
Tel: 6017451052
Bogotá - Colombia
email: frankyhernandezrojas@bancanegocios.info



Señor 

JUEZ 55 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.  

E.                           S.                           D. 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Vs. CESAR 

MANUEL SAIBIS ORTIZ. 

 

RAD- 2022/1218. 

 

FRANKY J. HERNANDEZ ROJAS, identificado como figura al pie de mi firma, 

obrando en mi condición de apoderado especial de SCOTIABANK COLPATRIA 

S.A., parte actora en el proceso de la referencia, comedidamente me permito presentar 

liquidación del crédito ejecutado con corte al 22 de junio de 2023:  

 

1. OBLIGACIÓN No. 4938130062128669 

 

1.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $4,846,270.00 pesos mcte, por concepto de capital. La parte demandada 

realizó abonos al capital por valor de $385,674.00 pesos mcte, como se desagrega en el 

siguiente cuadro: 

 

 
 

1.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La parte deudora pagó los intereses remuneratorios impetrados en la demanda por valor 

de $327,126.00 pesos mcte.  

 

1.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL. 

 

La suma de $1,135,921.57 pesos mcte, liquidados sobre el capital demandado desde el 9 

de noviembre de 2022 hasta el día 22 de junio de 2023, tal como se relaciona en el 

siguiente cuadro: 

 

FECHA 

ABONO
CAPITAL INICIAL

VALOR ABONO A 

CAPITAL

SALDO DE 

CAPITAL DESPUES 

DEL ABONO

09/11/2022 $ 5,231,944.00 $ 191,337.00 $5,040,607.00

13/12/2022 $ 5,040,607.00 $ 194,337.00 $4,846,270.00

$ 385,674.00 $ 4,846,270.00



 
 

2. OBLIGACIÓN No. 207419991045 

 

2.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $29,222,697.00 pesos mcte, por concepto de capital. La parte demandada no 

realizó abonos. 

 

2.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $2,778,382.00 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada no realizó abonos. 

2.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL. 

 

La suma de $6,809,855.24 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde 

el 9 de noviembre de 2022 hasta el día 22 de junio de 2023: 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

RESOLUCIONES
INTERES 

ANUAL
CAPITAL

DESDE HASTA
BANCARIO 

CORRIENTE
ANUAL MENSUAL DíAS

FECHA 

ABONO 

CAPITAL

VALOR 

ABONO A 

CAPITAL

 LIQUIDACION 

INICIAL

FECHA 

ABONO INT. 

MORA

 VALOR 

ABONO INT.  

MORA 

LIQ. FINAL

1537 09/11/2022 09/11/2022 25.78 38.66 2.7612 $ 5,231,944.00 1 09/11/2022 $ 191,337.00  $           4,815.52  $               4,815.52 

1537 10/11/2022 30/11/2022 25.78 38.66 2.7612 $ 5,040,607.00 21  $         97,427.70  $             97,427.70 

1715 01/12/2022 13/12/2022 27.64 41.45 2.9320 $ 5,040,607.00 13 13/12/2022 $ 194,337.00  $         64,041.74  $             64,041.74 

1715 14/12/2022 31/12/2022 27.64 41.45 2.9320 $ 4,846,270.00 18  $         85,254.44  $             85,254.44 

1968 01/01/2023 31/01/2023 28.84 43.25 3.0405 $ 4,846,270.00 31  $       152,261.68  $           152,261.68 

100 01/02/2023 28/02/2023 30.18 45.26 3.1602 $ 4,846,270.00 28  $       142,941.64  $           142,941.64 

236 01/03/2023 31/03/2023 30.84 46.25 3.2186 $ 4,846,270.00 31  $       161,181.75  $           161,181.75 

472 01/04/2023 30/04/2023 31.39 47.08 3.2673 $ 4,846,270.00 30  $       158,341.94  $           158,341.94 

606 01/05/2023 31/05/2023 30.27 45.40 3.1685 $ 4,846,270.00 31  $       158,671.55  $           158,671.55 

766 01/06/2023 22/06/2023 29.76 44.63 3.1228 $ 4,846,270.00 22  $       110,983.59  $           110,983.59 

$ 4,846,270.00 $ 385,674.00  $    1,135,921.57  $                 -    $        1,135,921.57 

INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No. 4938130062128669

VIGENCIA  INTERES MORA

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

1537 09/11/2022 30/11/2022 25.78 38.66 2.7612 $ 29,222,697.00 22 591,729.58$               

1715 01/12/2022 31/12/2022 27.64 41.45 2.9320 $ 29,222,697.00 31 885,357.96$               

1968 01/01/2023 31/01/2023 28.84 43.25 3.0405 $ 29,222,697.00 31 918,128.18$               

100 01/02/2023 28/02/2023 30.18 45.26 3.1602 $ 29,222,697.00 28 861,928.94$               

236 01/03/2023 31/03/2023 30.84 46.25 3.2186 $ 29,222,697.00 31 971,915.60$               

472 01/04/2023 30/04/2023 31.39 47.08 3.2673 $ 29,222,697.00 30 954,791.76$               

606 01/05/2023 31/05/2023 30.27 45.40 3.1685 $ 29,222,697.00 31 956,779.28$               

766 01/06/2023 22/06/2023 29.76 44.63 3.1228 $ 29,222,697.00 22 669,223.95$               

$ 29,222,697.00 6,809,855.24$        

INTERESES MORA OBLIG. No. 207419991045

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA



3. OBLIGACIÓN No. 5126450010059330 

 

3.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $6,302,685.00 pesos mcte, por concepto de capital. La parte demandada 

realizó abonos al capital por valor de $409,211.00 pesos mcte, como se desagrega en el 

siguiente cuadro: 

 

 
 

3.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La parte deudora pagó los intereses remuneratorios impetrados en la demanda por valor 

de $247,577.00 pesos mcte.  

 

3.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL. 

 

La suma de $1,477,410.74 pesos mcte, liquidados sobre el capital demandado desde el 9 

de noviembre de 2022 hasta el día 22 de junio de 2023, tal como se relaciona en el 

siguiente cuadro: 

 
 

FECHA 

ABONO
CAPITAL INICIAL

VALOR ABONO A 

CAPITAL

SALDO DE 

CAPITAL DESPUES 

DEL ABONO

09/11/2022 $ 6,711,896.00 $ 150,110.00 $6,561,786.00

13/12/2022 $ 6,561,786.00 $ 259,101.00 $6,302,685.00

$ 409,211.00 $ 6,302,685.00

RESOLUCIONES
INTERES 

ANUAL
CAPITAL

DESDE HASTA
BANCARIO 

CORRIENTE
ANUAL MENSUAL DíAS

FECHA 

ABONO 

CAPITAL

VALOR 

ABONO A 

CAPITAL

 LIQUIDACION 

INICIAL

FECHA 

ABONO INT. 

MORA

 VALOR 

ABONO INT.  

MORA 

LIQ. FINAL

1537 09/11/2022 09/11/2022 25.78 38.66 2.7612 $ 6,711,896.00 1 09/11/2022 $ 150,110.00  $           6,177.68  $               6,177.68 

1537 10/11/2022 30/11/2022 25.78 38.66 2.7612 $ 6,561,786.00 21  $       126,829.90  $           126,829.90 

1715 01/12/2022 13/12/2022 27.64 41.45 2.9320 $ 6,561,786.00 13 13/12/2022 $ 259,101.00  $         83,368.56  $             83,368.56 

1715 14/12/2022 31/12/2022 27.64 41.45 2.9320 $ 6,302,685.00 18  $       110,875.35  $           110,875.35 

1968 01/01/2023 31/01/2023 28.84 43.25 3.0405 $ 6,302,685.00 31  $       198,019.80  $           198,019.80 

100 01/02/2023 28/02/2023 30.18 45.26 3.1602 $ 6,302,685.00 28  $       185,898.88  $           185,898.88 

236 01/03/2023 31/03/2023 30.84 46.25 3.2186 $ 6,302,685.00 31  $       209,620.55  $           209,620.55 

472 01/04/2023 30/04/2023 31.39 47.08 3.2673 $ 6,302,685.00 30  $       205,927.32  $           205,927.32 

606 01/05/2023 31/05/2023 30.27 45.40 3.1685 $ 6,302,685.00 31  $       206,355.99  $           206,355.99 

766 01/06/2023 22/06/2023 29.76 44.63 3.1228 $ 6,302,685.00 22  $       144,336.70  $           144,336.70 

$ 6,302,685.00 $ 409,211.00  $    1,477,410.74  $                 -    $        1,477,410.74 

INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No. 5126450010059330

VIGENCIA  INTERES MORA



4. CUADRO RESUMEN 

 

 

Respetuosamente solicito la aprobación de la presente liquidación y la entrega al 

demandante de los recursos dinerarios que se encuentren embargados y a disposición de 

su despacho. 

 

Mi correo para notificaciones es: frankyhernandezrojas@bancanegocios.info  

 

Del señor Juez, atentamente, 

 

 

 

FRANKY J. HERNANDEZ ROJAS 

C.C. 93.448.514 DE CHAPARRAL-TOL 

T.P. 76.229 C.S.J. 

OBLIGACIÓN 4938130062128669 207419991045 5126450010059330

CAPITAL ACELERADO $4,846,270.00 $29,222,697.00 $6,302,685.00

INTERESES DE PLAZO $0.00 $2,778,382.00 $0.00

INTERESES DE MORA $1,135,921.57 $6,809,855.24 $1,477,410.74

TOTAL $5,982,191.57 $38,810,934.24 $7,780,095.74

TOTAL GENERAL $52,573,221.55


